peças genuínas e mão de obra especializada para manutenção 
de equipamentos pesados da marca JCB.
Vigência: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, se houver 
interesse entre as partes.
Valor: O valor estimado a ser pago será de R$ 210.000,00 
(duzentos e dez mil reais).
Base legal: Inexigibilidade licitação 032/2025, Lei 14.133/2021.
Código registro TCE: 
98750393E91A6733E8041721BE939672E3FBD9C3
Porto União SC, 04 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Termo de Contrato n° 044/2025

[...]

Partes: Município de Porto União e Osmar Tonkio.
Objeto: aquisição de peças para manutenção do Veículo Iveco 
Tector 170E21, Frota 206 da Secretaria Municipal de 
Agricultura.
Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses.
Valor: R$ 8.648,00 (oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais).
Base legal: Dispensa Eletrônica 004/2025, Lei 14.133/2021.
Código registro TCE: 
68CFEE46E622BD79051C921636C83BBC4A365004
Porto União SC, 04 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Termo de Contratos n° 036 a 041/2025

[...]

veiculação de publicidade institucional, sendo radiofusão 
sonora.
Vigência: O prazo do contrato será de 12 meses. Podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, com base na Lei 
14.133/2021, se houver interesse entre as partes.
Valor: R$ 1.132.164 (um milhão, cento e trinta e dois mil, cento e 
sessenta e quatro reais). 
Base legal: Inexigibilidade licitação 005/2025, Lei 14.133/2021.
Porto União SC, 04 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Termo de Contrato n° 022/2025 EDU
Partes: Município de Porto União e Naweg Internet LTDA.
Objeto: contratação de serviços de provedor de internet.
Vigência: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período.
Valor: R$ 23.471,52 (vinte e três mil, quatrocentos e setenta e 
um reais e cinquenta e dois centavos).
Base legal: Pregão Eletrônico 004/2025 EDU, Lei 14.133/2021.
Código registro TCE: 
E2360CE171082A535B39312693A8E5FE45D65DF0
Porto União SC, 04 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Termo de Atas n° 044 a 048/2025

[...]

Confecções – ME, Infiniti Empreendimentos LTDA e R de O. 
Santil EPI – EPP.
Objeto: aquisição de uniforme e botinas.
Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei 
14.133/2021, se houver interesse entre as partes.
Valor: R$ 208.339,84 (duzentos e oito mil, trezentos e trinta e 
nove, e oitenta e quatro centavos). 
Base legal: Pregão Eletrônico 039/2025, Lei 14.133/2021.
Porto União SC, 04 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Processo Licitatório 087/2025   
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico 055/2025 – RP 
C ó d i g o  r e g i s t r o  T C E :

[...]

contratação de uma empresa visando a realização de 
Palestra Magna na Conferência Municipal de Assistência Social 
e apoio técnico sobre o tema e eixos estabelecidos pelo 
Conselho Nacional de Assistência Social (CNAS).
Vigência: vigência no prazo de 60 dias.
Valor: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). 
Base legal: Inexigibilidade licitação 001/2025 FAS, Lei 
14.133/2021.
Código registro TCE: 
8E49C2C2F487A37EA182DC995A98DC433155E76A
Porto União SC, 04 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: